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«ذخایر ارزی» 
گزینه آخر برای جبران سیل

با وجود اینکه دولت امیدوار بود بتواند از منابع  �
صندوق توسعه ملی برای جبران خسارت سیل به 
عنوان منبع اصلی استفاده کند، مجوز مقام معظم 
رهبری برای این موضوع، از این حکایت دارد که 
ذخایر ارزی گزینه آخر تأمین مالی در این زمینه 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، پاسخ مقام معظم 
رهبری به نامه رئیس جمهور درباره برداشت ارز از 
صندوق توسعه ملی برای جبران خسارت سیل اخیر 
با این اعلام از سوی ایشان همراه بوده که مجوز برای 
استفاده از منابع ارزی وجود دارد. اما مقام معظم 
رهبری، استفاده از منابع صندوق توسعه ملی را به 
عنوان اولین راهکار اعلام نکرده اند و این گونه توضیح 
داده اند که  «استفاده از صندوق توسعه ملی صرفاً 
در صورت مسدودبودن راه های دیگر ممکن است. از 
این رو دولت باید به سرعت از محل های دیگر منابع 
لازم برای جبران خسارت اخیر را تأمین کند و بعد از 
آن در صورت نیاز، می تواند از صندوق توسعه ملی 
برداشت کند».پنج درصد مقرر در بودجه عمومی 
برای جبران خسارت حوادث غیرمترقبه، جابه جایی 
در ردیف های بودجه های عمرانی و همچنین بیمه ها 
و تسهیلات بانکی، سه گزینه اصلی است که مورد 
توجه مقام معظم رهبری برای تأمین هزینه های سیل 
است و بعد از آن مجوز برداشت از صندوق توسعه 
ملی قرار دارد.مقام معظم رهبری اعلام کرده اند که 
پس از جمع بندی وضعیت، در صورت نیاز، برداشت 
از صندوق توسعه ملی مورد تأیید ایشان خواهد 
بود.ماجرای برداشت از صندوق توسعه ملی به این 
برمی گردد که هنگام وقوع سیل که بخش های زیادی 
از مناطق کشور را تحت تأثیر قرار داد، هزینه های 
سنگینی بر دولت تحمیل شد که تا بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان هم برآورد می شود. این در حالی است 
که به گفته مسئولان دولتی، توان جبران آن از بودجه 
و تسهیلات بانکی خارج است. در این باره  رئیس کل 
بانک مرکزی در چند مورد تأکید کرد که تسهیلات 
بانکی پاسخ گوی حجم بالای خسارت سنگین سیل 
نیست؛ بنابراین وی پیشنهاد برداشت از منابع صندوق 
توسعه ملی را مطرح کرده بود.از سوی دیگر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، معتقد است  برداشت 
از صندوق توسعه ملی برخلاف آنچه گفته می شود 
تورم زاست، این گونه نیست و دولت با فروش منابع 
در بازار و جمع کردن آن به نوعی به کنترل بازار ارز نیز 

کمک خواهد کرد.

گذر

افزایش ۲۳درصدی خرید نفت 
کره جنوبی از ایران

گمرک کره جنوبی اعلام کرد سئول ماه مارس  �
نسبت به ماه فوریه ۲۳ درصد و نسبت به ماه ژانویه 
پنج برابر بیشتر نفت از ایران خریده است. به گزارش 
فارس، آمارهای گمرک کره جنوبی نشان داد واردات 
نفت این کشور از ایران در ماه مارس به نسبت سال 
گذشته ۱۲ درصد کاهش یافت اما خرید ماهانه هنوز 
از زمان ازسرگیری خرید نفت از ایران در ماه ژانویه در 
بالاترین سطح قرار دارد. آمارها نشان داد کره جنوبی، 
یکی از بزرگ ترین مشتریان نفتی آسیایی ایران است 
که در ماه مارس ۱٫۲ میلیون تن یا روزانه ۲۸۴ هزار 
و ۶۳۹  بشکه نفت از ایران خریده است که این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته برابر با ۱٫۳۷ میلیون تن 
بوده است.میزان واردات در ماه مارس ۲۳ درصد از 
ماه فوریه بیشتر و پنج برابر ماه ژانویه است.بر اساس 
این آمار، میزان واردات نفت کره جنوبی از ایران در 
سه ماه نخست امسال، ۲۹٫۸ درصد کمتر از مدت 

مشابه سال گذشته است. 

ادامه از صفحه 4

پروژه رضاقلي باید دنبال شود
... نه با بورسیه هاي دولتي و حمایتي و در مسیر 
علم، دانسته و اندیشیده گام برداشته است نه از روي 
تصادف و رقابت هاي عهد جواني. در بخش دیگري 
از این پیام آمده بود: از او بپرسید که همین چند وقت 
پیش چه مدت به دل کوه هاي مرکزي ایران زده بود 
و با عشایر همراه شده بود تا شواهد بیشتري براي 
نظریه اش درباره نقش ایلات و عشایر، در تحت تأثیر 
قراردادن فرایند توسعه ایران فراهم آورد. از او بپرسید 
تا به شما بگوید که کتاب سخت و پیچیده «نهادها، 
تحولات نهادي و عملکرد اقتصادي» داگلاس نورث 
را بیش از ۲۰ بار خوانده است تا دقیق تر بفهمد و 
امکان پذیري کاربست نظریات آن را براي فهم 
تحولات تاریخي ایران بسنجد. از او بپرسید تا بگوید 
که دانشجویي اش را با علوم سیاسي آغاز کرده و 
وقتي دیده است کافي نیست، کارشناسي ارشدش 
را در جامعه شناسي ادامه داده است؛ و وقتي دیده 
کافي نیست، جامعه شناسي اقتصادي را هم خوانده 
است و وقتي دیده کافي نیست، متدولوژی را عمیق 
و دقیق مطالعه کرده است و وقتي دیده کافي نیست 
تاریخ ایران را از اول تا آخر و دقیق و مو به مو خوانده 
است و هنوز هم، هر شب مي خواند و ۵۰ سال است 
تاریخ ایران را مي خواند و وقتي دیده کافي نیست 
سراغ ادبیات ما رفته است تا اسرار مگوي تاریخ و 
فرهنگ ایران را از دل آنها بیرون بکشد و با همین 
نگاه شاهنامه را مکرر در مکرر مرور کرده است؛ و 
وقتي دیده کافي نیست، پیرانه سر به دانشجویي در 
علم اقتصاد روي آورده است و از اقتصاد نهادگراي 
جدید هرچه را یافته چند بار خوانده است به گونه اي 
که اکنون به جرئت مي توان گفت درک حضرت والا 
از اقتصاد نهادي از خیلي از اقتصاددانان رسمي 
عمیق تر است. رناني در بخش دیگري از پیام خود 
نوشته بود: به گمان من استاد رضاقلي در حوزه 
اندیشه ورزي توسعه ایران به درخت تناوري مي ماند 
که گرفتار بادهاي موسمي و گردوغبار روزگار شده؛ 
اما اگر شرایط مساعد شود مستعد آن است که 
میوه هایي تازه تر و آبدارتر و شیرین تر به طالبانِ 
فهمِ مسئله توسعه نیافتگي ایران بدهد. او اکنون 
سرشار از ایده ها و فرضیه ها و تحلیل هایي است 
که فرصت و احتمالا حوصله ثبت و بسط آنها و 
تبدیل آنها به نظریه اي منسجم و فراگیرنده را ندارد. 
اندیشه رضاقلي اکنون دست کم یک ربع قرن از 
«جامعه شناسي نخبه کشي» فراتر رفته؛ اما جامعه 
ما هنوز به ایده هاي همان کتاب مشغول است و البته 
این شکاف باید جبران شود. شاید لازم باشد گروهي 
یا نهادي پا پیش بگذارد و تیمي علمي را بسیج کند 
تا به طور منظم با دکتر رضاقلي در حوزه توسعه 
گفت وگو و آن گفت وگو ها را منتشر کند و به نقد 
بگذارد تا بتوانیم به تصویر تازه تري از نظریه رضاقلي 

در حوزه توسعه ایران دست یابیم.
 خدمات رضاقلي در میبد

سراج وحیدي، نماینده تفت و میبد در مجلس 
ششم، دیگر سخنران این مراسم بود که درباره 
رضاقلي گفت: استاد رضاقلي تا پیش از سال ۹۰ از 
سر لطف گه گاه به دوستان خود در شهر میبد سر 
مي زد اما ارتباط عمیق او با این شهر از زماني آغاز 
شد که در یکي از سخنراني هاي خود در مؤسسه 
دین و اقتصاد در باب شخصیت استثنایي کیخسرو 
در شاهنامه سخن گفت. در آن سخنان رضاقلي با 
نگاهي نو شخصیت کیخسرو را بررسي کرده بود. 
پادشاهي که خودخواسته قدرت را وانهاده و در 
افق هاي روشنایي ناپدید شده بود. این سخنراني که 
به گوش دوستانش در میبد رسیده بود انگیزه اي شد 
تا به ایشان پیشنهاد کنند کلاس هاي شاهنامه شناسي 
در میبد برگزار کنند. این آغاز ماجراي خجسته اي بود 
که هر ماه گفتارهایي در باب موانع توسعه از نگاه 
شاهنامه در جمع علاقه مندان پرشمار میبدي برگزار 
شود. درس گفتارهایي که به لطف استاد ادامه دارد. 
من امروز همراه جمعي از دوستان به نمایندگي 
از جوانان و فرهیختگان میبدي به اینجا آمده ام 
تا مراتب سپاسگزاري مردم آن دیار از استاد را به 
جا آورم، استادي که جوانان بسیاري را در میبد با 

شاهنامه و توسعه آشنا کردند. 
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وعده فراموش شده رئیس کل بانک مرکزی

خرج دلارهای خزانه محرمانه است؟
۷ ماه از وعده عبدالناصر همتی مبنی بر انتشار روزانه فهرست های ارزی می گذرد

شرق: بحران کاغذ هنوز دست از گلوی مطبوعات 
برنداشته بود که بحران زینک نیز به آن اضافه شد. 
زینک ورقی با آلیاژ مخصوص است که در چاپ 
افست مطالب روی آن چاپ شده و سپس روی کاغذ 
کپی می شوند. این ورق که در ابتدای سال ۹۶ کمتر 
از شش هزار تومان قیمت داشت در حال حاضر در 
بازار با قیمت هایی عجیب معامله می شود و بسیاری 
از فعالان فرهنگی کشور، از ناشران تا مطبوعات، 
برای تهیه آن دست به دامن دلالان شده اند. بحران 
کمبود زینک در حالی گریبان صنعت نشر ایران را 
گرفته است که روزنامه های کشور در حال حاضر با 
مشکلات عدیده دیگری نیز دست به گریبان هستند 
و ناشران کتاب نیز با نزدیک شدن به نمایشگاه 
کتاب، ساعت های پراضطرابی را برای آماده کردن 

کتاب هایشان می گذرانند.
 زینک مهم تر از کاغذ است

غلامرضا شجاع، مدیرعامل شرکت تعاونی 
لیتوگرافان ایران، درباره اهمیت زینک در صنعت 
نشر کشور به «شرق» می گوید: زینک افست به عنوان 
یک کالای استراتژیک در صنعت چاپ و بسته بندی و 
صنایع بهداشتی، غذایی و دارویی نقشی اساسی دارد. 
برای نمونه در مطبوعات اگر روزنامه ای هر مقدار 
کاغذ داشته باشد اما زینک نداشته باشد، نمی تواند 
حتی یک برگ روزنامه چاپ کند پس اهمیت زینک 
نه تنها کمتر از کاغذ نیست بلکه بسیار بیشتر است 
زیرا کمبود کاغذ به معنای کاهش تیراژ نشریه است 
اما کمبود زینک به معنای عدم انتشار آن است. از 
سوی دیگر کمبود کاغذ همیشه آزاردهنده بوده اما 
راه هایی برای تأمین آن وجود دارد درحالی که به 
دلیل عدم تولید زینک در ایران و کشورهای همسایه، 

کمبود زینک هیچ راه حل جایگزینی ندارد.
 بانک مرکزی مقصر است

شجاع در بخش دیگری از سخنان خود، بحران 
فعلی را نتیجه تعلل بانک مرکزی دانسته و می گوید: 
طبق آمار گمرک، در سال ۹۶ حدود چهارمیلیون و 
۵۰۰ هزار مترمربع زینک افست وارد کشور شد ولی 
در سال ۱۳۹۷ طبق آمارهای ۱۱ماهه ابتدایی تنها 
دومیلیون و ۷۰۰ هزار مترمربع زینک افست وارد 
شده و طبق اطلاعی که دارم در اسفند هم چیزی 
وارد نشده پس در واقع رقم واردات زینک افست به 
کشور به کمتر از سه میلیون مترمربع رسیده است. 
دلیل این کسری هم عدم پرداخت ارز توسط بانک 
مرکزی بود و برای مثال به ما تا اسفند ماه حتی یک 
سنت هم ارز داده نشد و تازه در اسفند ماه به ما ارز 
دادند که در نتیجه آن، خرید ما هنوز به دست ما 
نرسیده است. از سوی دیگر مقداری از زینک ها توسط 
واردکنندگان با ارز نیمایی وارد شدند که به دست 

دلالان افتاده اند و درحالی که در ابتدای سال ۹۶ 
قیمت زینک افست دوورقی شش هزار تومان بود در 
ماه های پایانی سال گذشته تا نزدیک ۵۰ هزار تومان 
افزایش قیمت پیدا کرد و در حال حاضر که با شما 
صحبت می کنم اگر پیدا شود، ۴۰ هزار تومان است 
که همان هم فراهم نیست و بعضی از روزنامه ها 
همین امروز (یکشنبه) با من تماس گرفتند و گفتند 
برای چاپ روزنامه دیگر زینک نداریم و به اجبار 
زینک های بزرگ ۷۰هزارتومانی خریده ایم و با برش 
آن را به اندازه لازم تبدیل می کنیم که اضافات آن 
هم دیگر قابل استفاده نیست و در واقع قیمت زینک 
برایشان ۷۰ هزار تومان تمام شده است. ممکن است 
کسی ثروتمند باشد و سفارش بدهد از چین برایش 
با هواپیما زینک بیاورند و ورقی ۲۰۰ هزار تومان هم 
برای آن هزینه کند اما مطبوعات و نشریات ما چنین 
توانی ندارند و این تنها محدود به مطبوعات و ناشران 
خصوصی نیست بلکه باید به شما اطلاع بدهم که 
حتی روزنامه هایی مانند همشهری و جام جم هم در 

حال حاضر دقیقا با همین مشکل مواجه هستند.
 نمایشگاه کتاب هم گرفتار کمبود زینک شد

شجاع در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
نزدیک بودن نمایشگاه کتاب و مشکل جدی ناشران 
در چاپ کتاب های تازه شان به «شرق» می گوید: 
اردیبهشت نمایشگاه بین المللی کتاب برگزار خواهد 
شد اما بسیاری از ناشران نتوانسته اند به دلیل نبود 
زینک کتاب هایشان را چاپ کنند. از سوی دیگر لازم 
است نهادهای نظارتی هم پای کار بیایند. متأسفانه 
سازمان تعزیرات در نامه ای رسمی به من گفته 
است اگر مدرکی درباره گران فروشی زینک دارید به 
ما ارائه کنید درحالی که مشخص است کسی که 
زینک ۱۶هزارتومانی را ۴۰ هزار تومان می فروشد سند 
و مدرکی به جا نمی گذارد و فاکتورسازی می کند و 

کاری از دست ما برای اثبات آن برنمی آید.
مدیرعامل شرکت تعاونی لیتوگرافان ایران در 
بخش دیگری از سخنان خود درباره وضعیت تحویل 
زینک های خریده شده توسط آن تعاونی می گوید: 
ما ۹۰۰ هزار مترمربع ثبت سفارش انجام داده ایم 
که ۳۰۰ هزار مترمربع آن در مسیر ایران است و از 
این مقدار حدود یک چهارم آن به گمرک بندرعباس 
رسیده اما به دلیل بارندگی شدید بندرعباس که 
به گفته ترخیص کاران ما باعث نیمه تعطیل شدن 
گمرک شده، هنوز به تهران نرسیده که امیدواریم 
تا هفته آینده این اتفاق بیفتد. تا ۱۵ اردیبهشت ماه 
نیز امیدواریم بقیه این ۳۰۰ هزار مترمربع را تحویل 
بگیریم تا در کارگروه مخصوصی که در وزارت ارشاد 
تشکیل خواهد شد، بین مطبوعات، ناشران و فعالان 

صنعت چاپ به صورت عادلانه توزیع شود.

سال پیش همین روزها بود 
که سر  کیسه ارزی شل شد. ارز 
چها هزارو ۲۰۰ تومانی میان انبوهی از واردکنندگان 
توزیع شد؛ در حالی که نرخ دلار در بازار آزاد تا ۱۸ 
هزار تومان هم پیش رفت. شکاف میان نرخ ارز 
دولتی و آزاد آنچنان فریبنده بود که برای اهالی 
سود حداکثری تبدیل به یک چشمه خروشان شد. 
در مدت چهار ماه ابتدایی سال ۲۰ میلیارد دلار ارز 
دولتی توزیع شد؛ ارزهایی که یا به کالا تبدیل نشدند 
یا به قیمت آزاد در بازار فروخته شدند. فهرست های 
ارزی منتشر و گره از چندین و چند پرونده فساد از 
خودرویی ها گرفته تا کاغذ و موبایلی ها باز شد و 
به دادگاه کشانده شدند؛ اما به این سؤال همچنان 
پاسخی داده نشده که چند درصد از حجم فساد 
صورت گرفته افشا و با آن برخورد شد؟ حالا یک  
سال بعد از همه این ماجراها، ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی همچنان زنده است و برای تأمین آن امسال 
۱۴ میلیارد دلار اعتبار پیش بینی شده؛ اما این دلارها 
را چه کسانی می گیرند و چه کالایی وارد می کنند؟ 
چند شرکت متخلف در جریان ارزی سال گذشته 
در سال جاری از فهرست خط خورده اند؟ آیا تغییر 
نام و فعالیت داده اند؟ اینها پرسش های بی پاسخی 
است که تصویر تاری از سرنوشت ۱۴ میلیارد دلار 

تأمین کالاهای اساسی امسال به جا گذاشته است.
توفیق اجباری انتشار فهرست ارزی

به گزارش «شرق» بانک مرکزي بامداد یکشنبه، 
۱۰ تیر ۹۷، فهرست هزارو ۴۸۲ شرکت دریافت کننده 
ارز دولتي را منتشر کرد؛ اقدامي که به درخواست 
رئیس جمهور انجام شد، وزیر وقت صمت گفت 
انتشار نام سفارش دهندگان ارز دولتي به معناي 
«رفتن به جنگ با بخش خصوصي» است و از 
سوي محمدجواد آذري جهرمي، وزیر ارتباطات، در 
توییتي پاسخ گرفت که «بخش خصوصي پاکدست 
از انتشار فهرست ارزبگیران حمایت کرده و خواهد 
کرد». حساب توییتري حسن روحاني این توییت را 
«لایک» کرد و نهایتا بانک مرکزي پس از نیمه شب 
این فهرست را منتشر کرد؛ فهرستي که به گفته 
بانک مرکزي بر مبناي درخواست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت بوده و این نهاد آنچه را که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گزارش داده، منتشر کرده 
بود. بعد از انتشار همین فهرست ها بود که پرده از 

بسیاری فسادها با گزارش های تحقیقی رسانه ها 
برداشته شد.

بهترین مثال ها برای یادآوری حجم فساد 
صورت گرفته شرکت هایی مانند هانا تجارت پرلیت 
و خدمات پشتیبانی صنعت ساحل پرشیا است؛ 
دو شرکتی که مجموع دریافتی ارز دولتی آنها ۶۰ 
درصد کل ارز تخصیص داده شده به واردات کاغذ 
بود. اولی ۱۴ میلیون یورو ارز گرفته است و دومی 
۸٫۸  میلیون یورو. این ۲۲٫۸  میلیون یورو، دریافتی 
دو شرکت واردکننده کاغذ، دو برابر مجموع ارز 
دریافتی ۲۰ شرکت دیگر واردکننده کاغذ است و 
البته یک تفاوت اساسی با آنها دارد؛ هیچ کس در 
بازار کاغذ کسانی را که دو برابر همه بازار، ارز برای 
واردات کاغذ روزنامه گرفته اند، نمی شناسد. ۲۲  
میلیون یورو ارز دولتی برای واردات بیش از ۳۰ 
هزار تُن کاغذ؛ کاغذی که خبری از آن نیست. این 
پرونده افشا شد و متهمان آن متواری شدند؛ اما 
محمل فساد در بازار کاغذ همچنان پابرجا است. 
دیروز رئیس اتحادیه فروشنده کاغذ و مقوا اعلام 

کرد قیمت این محصولات نیز در بازار دو نرخی 
شده است. رشد قیمت کاغذ مانند دیگر بازارها به 
واسطه رشد قیمت دلار از سال گذشته آغاز شد و 
در مقطعی برای واردات کاغذ ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی نیز در نظر گرفته شد؛ اما نکته درخور توجه 
آن است که برخی افراد معتقد هستند که کاغذ 
با ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی دریافت کرده اند؛ اما 

محصول نهایی آن به بازار وارد نشده است.
صدها نمونه دیگر هم می توان مثال زد؛ شرکتي 
که قرار بوده تابلوهاي برق تولید کند، یک میلیون 
یورو ارز دولتي براي واردات ذرت براي خوراک دام 
دریافت کرد، شرکتی با هدف فعالیت در خدمات 
طراحي مهندسي و تأمین تجهیزات در سال ۸۶ 
ثبت شده و در بلبشوي ارزي، یوروي دولتي گرفت تا 
خوراک دام وارد کند. داروسازها هم از خودرویي ها 
و تجهیزاتي ها عقب نمانده اند و گویا واردات 
بخارشو براي شان بیشتر از دارو صرفه داشت؛ ثبت 
سفارش کرده و وزارت صمت هم نه نگفته است. 
یک شرکت داروسازي ۶۴۵ هزار یورو و شرکت 

دارویي دیگری ۹۰ هزار یورو ارز گرفته تا بخارشو 
وارد کنند.

موتور توزیع رانت همچنان شماره می اندازد؟
صفحات فهرست های ارزی اولیه را هرچه ورق 
می زدیم و جست وجو می کردیم، به ده ها شرکتی 
می رسیدیم که آدرسی از آنها موجود نبود، فعالیت 
دیگری برایشان در ثبت شرکت آمده و حالا کالایی 
بی ربط به فعالیت وارد می کردند و کسانی مانند 
مالک شرکت ماشین سازی تبریز که ارز دولتی گرفته 
بود و آزاد فروخته بود؛ اما آیا این موارد دیگر به 
پایان رسیده؟ امسال چه کسانی در حال دریافت 
ارز دولتی هستند؟ آنهایی که سال گذشته تخلف 
کردند، همگی مشخص شده و با آنها برخورد شد؟ 
آیا آنها دیگر جزء ارزبگیران دولتی نیستند؟ هر 
واردکننده ای چه میزان ارز دولتی دریافت می کند و 
در ازای آن چه میزان کالای اساسی وارد می کند؟ ۱۴ 
میلیارد دلار امسال به چه کسانی تعلق می گیرد؟ 
اگر کالاهای اساسی با ارز دولتی در حال ورود به 
بازار است، پس چرا نرخ کالاها در بازار را ارزهای 
آزاد قیمت گذاری می کنند؟ برای هیچ کدام از این 
پرسش ها به پاسخ روشنی نمی توانیم برسیم؛ 
چراکه نه فهرستی از ارزهای دولتی منتشر می شود 
و نه قیمت کالاهای اساسی هفتگی از سوی بانک 

مرکزی گزارش می شود.
در اوایل تابستان سال گذشته، دولت تحت فشار 
افکار عمومی فهرست های ارزی را، هرچند ناقص، 
منتشر کرد و اطلاعات آن نظم توزیع رانت را برای 

بسیاری روشن کرد. 
امسال هم شاید فقط چنین اهرمی می تواند 
چگونگی  کند  وادار  را  مربوطه  دستگاه های 
هزینه کرد ۱۴ میلیارد دلار برای واردات کالاهای 
اساسی را منتشر کنند. در روزهایی که اقتصاد 
کشور از سویی با تحریم ها و کاهش درآمدهای 
نفتی و از سوی دیگر با خسارت جانی و مالی تحت 
تأثیر سیلاب در چندین استان درگیر است، شاید 
شفافیت در گزارش های خرج ارزهایی که جزء 
دارایی های عمومی محسوب می شوند، بتواند در 
کنار ایجاد اعتماد عمومی، حساب دخل و خرج 
دولت را شفاف کند و مردم هم بدانند هر یک کیلو 
برنج هندی چرا به قیمت ۱۱ هزار تومان به سر 

سفره های شان می رسد.

قیمت زینک افست در بازار به ۵۰ هزار تومان رسیده است
کمبود زینک، بلاى جان مطبوعات

س
فار

ا، 
خار

ى 
 عل

س:
عک

ادامه از صفحه اول


